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Receitas Correntes
  Receitas Correntes Diversas
    Outras Receitas Correntes

       1.447.231.868,00
       1.447.231.868,00
       1.447.231.868,00

 100,00%
 100,00%
 100,00%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       2.711.661.273,00
       1.499.885.852,00
       1.499.885.852,00
         124.875.264,00
         124.875.264,00

       1.083.594.470,00
         131.546.018,00
         952.048.452,00
           3.305.687,00
           3.305.687,00

       6.222.957.030,00
       6.222.957.030,00
       6.222.957.030,00

 30,35%
 16,79%
 16,79%

 1,40%
 1,40%

 12,13%
 1,47%

 10,66%
 0,04%
 0,04%

 69,65%
 69,65%
 69,65%

Natureza %

Assuntos Económicos
  Comunicações E Tecnologias Da Informação
    Comunicações
    Tecnologias Da Informação

       8.934.618.303,00
       8.934.618.303,00
       6.135.524.534,00
       2.799.093.769,00

 100,00%
 100,00%

 68,67%
 31,33%

Função %

Acções Correntes
Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos Na Administração Pública
Desenvolvimento De Infraestruturas De Telecomunicações E Tecnologias De Informação
Desenvolvimento Local E Combate À Pobreza
Melhoria Da Qualidade Do Ensino Superior E Desenvolvimento Da Investigação Cientifica E 
Tecnológica
Melhoria E Desenvolvimento Do Ensino Técnico-Profissional

       2.456.602.350,00
          33.848.686,00

       5.721.295.114,00
          70.267.067,00
         652.185.254,00

             419.832,00

 27,50%
 0,38%

 64,04%
 0,79%
 7,30%

 0,00%

%Programa Valor

Valor

Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

           8.934.618.303,00  100,00%Total Geral: 

                    8.934.618.303,00  100,00%Total Geral: 

               8.934.618.303,00Total Geral:  100,00%

               1.447.231.868,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Minist. Das Telecomunicações E Tecnologias De InformaçãoÓrgão:

Acções De Sensibilização E Divulgação Das Mediatecas.
Aquisição De Acervo Bibliográfico.
Assistência Técnica Da Rede
Assistência Técnica Na Area De Biblioteconomia E Gestão De Redes.
Estruturação Do Sistema De Previsão Do Tempo Para Tv Angolana

           3.843.216,00
           2.824.436,00
           7.865.903,00
           5.554.504,00
           8.496.215,00

 0,14%
 0,11%
 0,30%
 0,21%
 0,32%

%Projecto / Actividade Valor
           2.650.581.674,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes

          92.700.629,00
          36.223.248,00
           3.113.763,00
          53.216.618,00

             147.000,00
           5.950.000,00
           5.950.000,00

         606.635.044,00
         228.432.641,00
          22.780.640,00
         354.931.763,00

             490.000,00

Agência Angolana De Protecção De Dados

Instituto Angolano Das Comunicações

Instituto Nacional De Fomento Da Sociedade E Da Informação

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 93,97%
 36,72%

 3,16%
 53,94%

 0,15%
 6,03%
 6,03%

 100,00%
 37,66%

 3,76%
 58,51%

 0,08%

          98.650.629,00

         606.635.044,00

         447.050.070,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

Formação E Capacitação De Quadros Em Tecnologias De Informação
Formação E Superação Técnica Profissional
Gestão Rede Mediatecas Hosp. Seg. Espac - Aluguer Fibra Óptica
Implementação Da Escola Virtual
Instalação Da Rede Estruturada De Voz E Dados I.N.A.T.E.L.
Massificação Da T.I.P/Todo O Território Nacional
Operacionalização Das Infraestruturas Institucionais
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Rema Nas Escolas
Segmento Espacial Da Rede V.S.A.T.
Serviços Provedores De Tecnologias De Informação

          24.656.719,00
           9.191.967,00
           3.123.507,00
             419.832,00

           3.829.865,00
          41.055.000,00
          70.267.067,00

       2.445.912.011,00
           7.659.234,00
           7.135.698,00
           8.746.500,00

 0,93%
 0,35%
 0,12%
 0,02%
 0,14%
 1,55%
 2,65%

 92,28%
 0,29%
 0,27%
 0,33%

%Projecto / Actividade Valor

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Município / Projecto / Actividade Total

           6.284.036.629,00Total Geral: 

PROGRAMA DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS

Estrutura Central

Talatona

       5.992.822.507,00

         291.214.122,00

Proj.Angosat-Const. E Lançamento De Um Sat.Doméstico/Minctl
Rema Redes Mediatecas De Angola
Implementação De Uma Rede Multi Serviços Fase 2
Modernização Do Inamet Fase I
Projecto Interligação Do Sistema Informático Do Estado
Instalação Do Programa De Massificação E Inclusão Digital
Instalação Do Sistema De Infra-Estruturas Para As Chaves Públicas, Assinaturas Electrónica
Instalação, Transferência E Operação Local Da Infra-Estrutura Raiz Cctld . Ao - Domínio Ra

Estudos Construção E Apet.Do Parque Tecnologico Camama

           4.258.518,00
         323.547.956,00
         777.777.869,00

       2.973.645.075,00
         494.647.108,00
         431.599.183,00
         723.426.212,00
         263.920.586,00

         291.214.122,00
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

         440.609.927,00
         321.998.404,00
          18.222.120,00
          99.487.803,00

             901.600,00
           6.440.143,00
           6.440.143,00

         211.448.717,00
         157.610.131,00
           9.878.351,00
          43.874.828,00

              85.407,00
          11.460.881,00
          11.460.881,00

       1.086.439.354,00
         591.913.713,00
          62.452.390,00
         430.489.571,00
           1.583.680,00

       6.190.632.696,00
       6.190.632.696,00

         273.827.602,00
         163.707.715,00
           8.428.000,00

         101.593.887,00
              98.000,00

           8.473.310,00
           8.473.310,00

Instituto Nacional De Telecomunicações

Ministério Das Telecomunicações E Tecnol.De Informação

Unidade Técnica De Gestão De Mediatecas De Angola

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 98,56%
 72,03%

 4,08%
 22,25%

 0,20%
 1,44%
 1,44%

 94,86%
 70,71%

 4,43%
 19,68%

 0,04%
 5,14%
 5,14%

 14,93%
 8,13%
 0,86%
 5,92%
 0,02%

 85,07%
 85,07%

 97,00%
 57,99%

 2,99%
 35,99%

 0,03%
 3,00%
 3,00%

         222.909.598,00

       7.277.072.050,00

         282.300.912,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%


